
Contacto

Teléfono +34 913902222
Correo Electrónico juntacontratacion@mjusticia.es

Dirección Postal

San Bernardo, 45
(28015) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente ASE/2019/140
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-03-2021
a las 09:41 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Contratación del Ministerio de Justicia
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 1 - Justicia
Tipo de Entidad Adjudicadora Junta de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YVy3kkhbVcMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Redacción del proyecto y dirección de las obras del nuevo edificio del Instituto
de Medicina Legal en Toledo

Valor estimado del contrato 481.240,12 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 485.250,45 EUR.
Importe (sin impuestos) 401.033,43 EUR.

Clasificación CPV
71000000 - Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección.

Plazo de Ejecución
21 Mes(es)

Observaciones: De conformidad con lo señalado en el apartado 11 del cuadro resumen del PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

estudio González arquitectos SLP
NIF B47585823
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 300.775,07 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YVy3kkhbVcMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Ministerio de Justicia

Apertura de ofertas económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 09/09/2020 a las 08:00 horas

Dirección Postal

Avenida General Peron 38
(28020) Madrid España

Dirección Postal

Avenida General Peron 38
(28020) Madrid España

Ofertas recibidas 15
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Importe total ofertado (con impuestos) 363.937,83 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato ASE/2019/140
Fecha de Formalización 15/02/2021

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor valorado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/11/2020

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Junta de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Plazo de Presentación

Hasta el 22/12/2020 a las 23:59

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/11/2019 a las 19:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Dirección Postal

San Bernardo 45
Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 27/11/2019 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

San Bernardo 45
Madrid España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 11/12/2019 a las 08:05 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Dirección Postal

San Bernardo 45
(28015) Madrid España

La fecha de apertura es estimada, la fecha definitiva
se publicará con la suficiente antelación en el perfil
del contratante. Las ofertas económicas será
publicadas a través de Plataforma.

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Cualificación del personal adscrito al contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria descriptiva de la ejecucón del contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Plan de control de calidad

: OtrosSubtipo Criterio 
: 4Ponderación 

Propuesta de solución arquitectónica y urbanística al programa funcional
: OtrosSubtipo Criterio 

: 36Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KleY%2BV%2FEV3A uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 14/10/2019

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KleY%2BV%2FEV3Auf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Identificador de publicación 2019/S 202-491622
Fecha de publicación 18/10/2019

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 22/10/2019
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2019/10/22/pdfs/BOE-B-2019-44737.pdf

ID 0000006352963 |  2021-649753 | vie, 12 mar 2021 09:41:58:359 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
81664562788385866572937990586556390598 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

http://www.boe.es/boe/dias/2019/10/22/pdfs/BOE-B-2019-44737.pdf

